ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.10.2022 с.Пичаево

                    №208

О проведении муниципального этапа конкурса православных видеофильмов

«Божий мир глазами детей»

В соответствии с приказом управления образования и науки

Тамбовской области от 18.10.2022 г. № 2796, а также  целях выполнения

плана мероприятий по реализации проекта «Возрождение духовно-

нравственного наследия в условиях открытой социально-образовательной

среды» на 2022 год, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций (Акатушев, Раннев)

обеспечить участие в муниципальном этапе  конкурса православных

видеофильмов «Божий мир глазами детей» (далее - Конкурс) в период с 26

октября по 22 ноября 2022 года.

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета Конкурса (приложение 2).

4. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 3).

5. Контроль  за исполнением приказа возложить на ведущего

инспектора отдела образования Л.С.Мешкову.

Начальник отдела образования

администрации района  Т.Н.Свищева

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО приказом

отдела образования

от 21.10.22 №____

Положение

о проведении муниципального этапа конкурса православных

видеофильмов

«Божий мир глазами детей»

Цели и задачи Конкурса

Цели Конкурса: развитие творческой деятельности обучающихся,

направленной на осмысление духовных ценностей и традиций отечественной

культуры;

 привитие нравственных качеств: любви к своей семье, своей малой

Родине, милосердия и добра.

Задачи Конкурса:

- содействие развитию творчества обучающихся;

          -    создание условий для формирования у детей интереса к постижению

традиций и ценностей православной культуры;

          - стимулирование образовательной, исследовательской, творческой

деятельности обучающихся;

- содействие духовно-нравственному и патриотическому воспитанию.

Участники Конкурса

К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся образовательных

организаций области в возрасте от 7 до 18 лет.

.

Номинации Конкурса

Конкурс проходит по следующим номинациям:

- игровой фильм;

- анимационный фильм;

- документальный фильм;

- телепрограмма;

- научно-популярный фильм;

- видеоклип;

- семейный фильм.

Требования к конкурсным работам

К Конкурсу допускаются фильмы продолжительностью до 15 минут

(видеоклип до 5 мин), формат видеофайла – MP4. Каждая работа должна

быть снабжена печатной заявкой.

Присланные работы не рецензируются, остаются в архиве

организаторов Конкурса и могут быть использованы для некоммерческого

распространения и показов.

Тематика конкурсных работ

Работы на Конкурс могут быть представлены по одной из тематик:

1. Преподобный Сергий Радонежский

2. 85-летие образования Тамбовской области

3. Великая Победа: наследие и наследники

4. «О мудром учителе молвите слово…»

5. «Православные праздники»

6. «Тамбов православный»

7. «Чти отца и матерь твою…» – воплощение образа сыновнего

(дочернего) долга

8. «Я познаю Божий мир»

Конкурсные работы должны предназначаться для детского,

юношеского и семейного просмотра и могут быть ориентированы на

утверждение идеалов добра, красоты и любви.

Порядок и условия проведения Конкурса

Конкурс проводится в два этапа.

Первый этап - муниципальный (очный или заочный) в период с

26 октября по 18 ноября 2022 года.

Для подготовки и проведения муниципального этапа создаются

соответствующие оргкомитеты в муниципалитетах.

Второй этап - региональный (заочный) в период с 21 ноября по

4 декабря 2022 года.

Подготовку и проведение первого этапа Конкурса осуществляет

муниципальный оргкомитет, утвержденный приказом отдела образования

(приложение 2).

В соответствии с Положением работы участников муниципального

этапа до 18 ноября 2022 года направляются с заявкой (приложение к

Положению) в электронном виде на e-mail: obraz27048@yandex.ru  (c

пометкой видеофильмы «Божий мир глазами детей»).

                             Порядок подведения итогов Конкурса

Конкурсные работы оцениваются по 5-бальной системе в соответствии

с критериями:

mailto:obraz27048@yandex.ru

- соответствие целям и задачам Конкурса;

- художественный и технический уровень;

- глубина воспитательного воздействия;

- соответствие выбранной теме.

По итогам Конкурса победители и призеры награждаются дипломами

отдела образования.

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ к Положению

ЗАЯВКА

на участие в региональном конкурсе православных видеофильмов

«Божий мир глазами детей»

Район (город)______________________________________________________

Ф.И.О. участника___________________________________________________

Возраст____________________________________________________________

Номинация_________________________________________________________

Тематика__________________________________________________________

Название фильма___________________________________________________

Краткая аннотация фильма (не более 500 знаков) с указанием мотивов,

побудивших автора работы принять участие в конкурсе_________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Хронометраж фильма и его технические параметры (формат, программа)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Наименование учреждения __________________________________________

Почтовый и электронный адрес

учреждения________________________________________________________

__________________________________________________________________

Ф.И.О. педагога - руководителя ______________________________________

Контактная информация педагога_____________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к положению

Согласие на обработку персональных данных

г. Москва (указать свой город)     «___» ___________ 2022 г.

Я,

      (фамилия, имя, отчество полностью, дата рождения)

 серия  №  выдан

(вид документа, удостоверяющего личность) (кем и когда выдан)

проживающий(ая) по адресу

не возражаю против обработки в отделе образования администрации района по адресу

с.Пичаево ул.Пролетарская д.20 (включая получение от меня и/или от любых третьих лиц, с учетом

требований действующего законодательства Российской Федерации) персональных данных моего

ребенка (указать Ф.И.О. и данные свидетельства о рождении или паспорта ребенка).

Согласие дается мною, поскольку мой ребенок (указать Ф.И.О.) участвует в

муниципальном этапе конкурса православных видеофильмов «Божий мир глазами детей».

Персональные данные, предоставленные мною отделу образования администрации

Пичаевского района, включают в себя в том числе (но не ограничиваясь) мои фамилию, имя,

отчество; год, месяц, дату и место рождения; адрес, семейное, имущественное, социальное

положение; паспортные данные; образование, профессию; доходы, а также все иные персональные

данные, относящиеся к моей личности, доступные либо известные в любой конкретный момент

времени (далее – персональные данные).

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих

персональных данных, включая без ограничения: сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача),

обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а

также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом

действующего законодательства.

Обработка персональных данных осуществляется с применением следующих основных

способов (но не ограничиваясь ими): хранение, запись на электронные носители и их хранение,

передача в Оргкомитет Конкурса.

Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации

или документов, содержащих вышеуказанную информацию, определяемых в соответствии с

законодательством Российской Федерации. Отзыв настоящего согласия может быть произведен в

письменной форме путем направления мною соответствующего письменного уведомления отделу

образования администрации Пичаевского района не менее чем за 3 (три) месяца до момента отзыва

согласия.

О последствиях моего отказа дать письменное согласие на обработку представленных

персональных данных или отзыва согласия я предупрежден.

«____»_________________ 2022 года _________________ ______________________

        дата                подпись   расшифровка подписи

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

   УТВЕРЖДЕН

приказом отдела

образования

от 21.10.2022 №_______

Состав оргкомитета

муниципального этапа конкурса православных видеофильмов

«Божий мир глазами детей»

Состав оргкомитета Конкурса
Мешкова Любовь Сергеевна - председатель оргкомитета, ведущий

инспектор отдела образования;

Дильдина Мария Алексеевна - заместитель председателя

оргкомитета, ведущий инспектор

отдела образования ;

Члены оргкомитета Конкурса

Поторыкина Татьяна Евгеньевна - ответственный за проведение -

заместитель директора по УВР

МБОУ «Пичаевская СОШ»;

Завьялова Алла Михайловна - ответственный за проведение  -

заместитель директора по УВР по

филиалам  МБОУ «Пичаевская

СОШ»;

Татьяна Анатольевна Никулина

- методист МБУ ДО «Детско-

юношеский центр».

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

УТВЕРЖДЕН

приказом отдела

образования

от 21.10.22 №____

Состав жюри

муниципального этапа конкурса православных видеофильмов

«Божий мир глазами детей»

Мешкова Любовь Сергеевна - председатель жюри, ведущий

инспектор отдела образования;

Елисеева Светлана Владимировна - главный специалист отдела

образования;

Завьялова Алла Михайловна - заместитель директора по УВР по

филиалам  МБОУ «Пичаевская

СОШ»;

Пашина Мария Михайловна

- руководитель патриотического

центра  «Юный патриот».